
DELIBERA DI GIUNTA N. 4 DEL 15-01-2024  -  PAG. 1  -  COMUNE DI CASTELLALTO 

 

 

COMUNE DI CASTELLALTO 
Provincia di TERAMO 
Via Madonna degli Angeli,  21 – 64020 Castellalto 

Tel. 0861/4441 – Fax 0861/444237 – C.F. 80004770675 – P.I. 00267060671 
e-mail: affarigenerali@comune.castellalto.te.it- Sito Internet:  www.comune.castellalto.te.it 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

L'anno  DUEMILAVENTIQUATTRO il giorno  QUINDICI del mese di GENNAIO alle ore 14:23,  presso  , 
convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle 

proposte all'Ordine del Giorno. 
 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ne risultano PRESENTI n°    5 e ASSENTI n°    0. 

 
 

Assume la presidenza il Signor Rocci Aniceto in qualità di SINDACO, assistito dal 
SEGRETARIO  Dott.Ssa Tiziana Piccioni 
 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 
deliberazione indicata in oggetto. 
 
  

-  Rocci Aniceto  SINDACO     P
-  SACCOMANDI DOMENICO  VICE SINDACO     P
-  PICONE SARA  ASSESSORE     P
-  MANELLI VALERIA  ASSESSORE     P
-  MONTICELLI MARCO  ASSESSORE     P

OGGETTO:OGGETTO:OGGETTO:
APPROVAZIONE DEL REGOLAMENTO COMUNALE DELLE PROCEDURE DI CONCORSO, SELEZIONE E 
DI ACCESSO AGLI IMPIEGHI. SEDUTA IN VIDEOCONFERENZA.

COPIACOPIACOPIA   CONFORMECONFORMECONFORME   ALL’ORIGINALEALL’ORIGINALEALL’ORIGINALE
per Uso Amministrativo e d’Ufficio

DELIBERAZIONEDELIBERAZIONEDELIBERAZIONE   DELLADELLADELLA   GIUNTAGIUNTAGIUNTA   COMUNALECOMUNALECOMUNALE
N° 4 DATA 15-01-2024

N°4 DEL 15-01-2024    



DELIBERA DI GIUNTA N. 4 DEL 15-01-2024  -  PAG. 2  -  COMUNE DI CASTELLALTO 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che l’assunzione di personale nella pubblica amministrazione avviene tramite selezione 
pubblica o nelle altre forme previste dalla legge e che, a tal fine, sono di riferimento, in particolare:  
 - il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, art. 35 con riguardo al reclutamento del personale, art. 35-quater con 
riguardo specificamente al reclutamento di personale non dirigenziale, art. 36 con riguardo alle forme 
flessibili di assunzione e di impiego del personale;  
 - il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 come modificato dal D.P.R. 16 giugno 2023 n. 82, che disciplina le 
procedure concorsuali;  
 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 82 del 06.04.2007 e ss.mm.ii, con la quale veniva 
approvato il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi. Norme di 
accesso;  
 
Richiamata altresì la deliberazione della Giunta Comunale n. 273 del 30.12.2019 con la quale si 
approvava il Regolamento per la selezione pubblica del personale (Capo VIII del Regolamento 
comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione di G.C. n. 82 del 
06.04.2007);  
 
Visto il D.L. 30 aprile 2022, n. 36 “Ulteriori misure urgenti per l'attuazione del Piano nazionale di 
ripresa e resilienza (PNRR)”, convertito con modificazioni dalla L. 29 giugno 2022, n. 79 (in G.U. 29 
giugno 2022, n. 150) e, in particolare, l’art. 3 rubricato “Riforma delle procedure di reclutamento del 
personale delle pubbliche amministrazioni” e l’art. 6, rubricato “Revisione del quadro normativo sulla 
mobilità orizzontale”;  
 
Visto il protocollo per lo svolgimento in sicurezza dei concorsi pubblici adottato con Ordinanza del 
ministro della Salute in data 25 maggio 2022 (in G.U. Serie Generale n. 126 del 31 maggio 2022), in 
vigore sino al 31 dicembre 2022, come previsto dall’art. 2, c. 1 dell’ordinanza;  
 
Visto il D.P.R. 30 giugno 2022, n. 81 “Regolamento recante individuazione degli adempimenti relativi 
ai Piani assorbiti dal Piano integrato di attività e organizzazione”;  
 
Visto inoltre il D.M. 24 giugno 2022 concernente la definizione del contenuto del Piano Integrato di 
Attività e Organizzazione di cui all’art. 6, c. 6, D.L. 9 giugno 2021, n. 80;  
 
Tenuto conto delle nuove modalità di assunzione attraverso il portale sviluppato dal Dipartimento della 
Funzione pubblica della Presidenza del Consiglio dei Ministri, che ne cura la gestione, disponibile 
all’indirizzo www.InPA.gov.it;  
 
Ritenuto di dover adottare un nuovo Regolamento per la disciplina generale dei concorsi, dell’accesso 
agli impieghi e delle procedure selettive, al fine di prevedere modalità operative che consentano, nel 
rispetto della legge, di attivare procedure selettive efficaci per le esigenze dell’ente;  
 
Visto l’allegato A) alla presente deliberazione “Regolamento comunale delle procedure di concorso, 
selezione e di accesso agli impieghi”;  
 
Dato atto che si darà informazione alle rappresentanze sindacali, nel rispetto di quanto previsto dall’art. 
5, c. 2 e dall’art. 40, D.Lgs. n. 165/2001 nonché dal vigente CCNL, in quanto compatibile;  
 
Visti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi dal Responsabile del 
Servizio ai sensi dell’art. 49, D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, sulla proposta di che trattasi;  



DELIBERA DI GIUNTA N. 4 DEL 15-01-2024  -  PAG. 3  -  COMUNE DI CASTELLALTO 

 

 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000;  
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;  
Visto lo statuto comunale;  
Visto il regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  
 
con votazione, favorevole, unanime e legalmente espressa nei modi di legge.  
 

DELIBERA 
 

1) di approvare, per le motivazioni indicate in premessa alle quali espressamente si rinvia, il nuovo 
“Regolamento comunale delle procedure di concorso, selezione e di accesso agli impieghi” Allegato 
A) al presente provvedimento e che ne costituisce parte integrante e sostanziale;  
 
2) di dare atto che con la presente viene abrogata ogni altra disposizione regolamentare in materia di 
selezione del personale comunale, incompatibile con le disposizioni previste dal sopra citato 
Regolamento;  
 
3) di trasmettere copia del presente provvedimento e relativi allegati ai Responsabili dei Settori nonché 
alle organizzazioni sindacali territorialmente competenti e alle RSU aziendali per opportuna 
conoscenza;  
 
4) di disporre la pubblicazione della nuova disciplina regolamentare di cui al presente atto nell’apposita 
sezione dell’Amministrazione Trasparente del sito istituzionale dell’Ente alla voce “Disposizioni 
Generali” – Atti generali – Regolamenti;  
 
Infine la Giunta comunale, stante l’urgenza di provvedere in merito,  con separata votazione, favorevole, 
unanime e legalmente espressa nei modi di legge  
 

DELIBERA 
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, comma 4, 
del D.Lgs. n. 267/2000. 
  



DELIBERA DI GIUNTA N. 4 DEL 15-01-2024  -  PAG. 4  -  COMUNE DI CASTELLALTO 

 

 
Pareri Espressi Ai Sensi Del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267 

Sulla corrispondente proposta della presente deliberazione è stato espresso, ai sensi dell’art. 49, il seguente 
parere da parte del Responsabile preposto all’istruttoria dell’atto: 

 
PARERE: Favorevole 
in ordine alla Regolarità Tecnica Il Responsabile del servizio PICCIONI TIZIANA 
 
 
 

IL PRESIDENTE 
                                                      f.to Rocci Aniceto 

 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE                                  L'ASSESSORE ANZIANO 
f.to Dott.Ssa Tiziana Piccioni                                         f.to SACCOMANDI DOMENICO 
 
  



DELIBERA DI GIUNTA N. 4 DEL 15-01-2024  -  PAG. 5  -  COMUNE DI CASTELLALTO 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      
 Per copia CONFORME all'originale 
  
Castellalto, li 26-01-2024 
                                                               IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 
 
                                                                  ________________________________ 
 
 
  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

SI ATTESTA che la presente deliberazione é stata pubblicata nel Sito Istituzionale di 
questo Comune (art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009, n. 69), per 15 giorni 
consecutivi, dal 26-01-2024 al  10-02-2024

Castellalto, lì 26-01-2024
IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to Dott.Ssa Tiziana Piccioni

                                        

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 15-01-2024, ai sensi dell'articolo 
134 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267.

Castellalto, lì 15-01-2024
IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to Dott.Ssa Tiziana Piccioni

                                        


